
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2020 № 1449
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поручение
муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная

служба» города Кирово-Чепецка Кировской области на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  постановлением  администрации  муниципального  образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  28.09.2015  №  2100  «О

поручениях  муниципальным  казенным  учреждениям  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»,  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и  утвердить  в  поручение  муниципальному  казенному

учреждению  «Дорожно-эксплуатационная  служба»  города  Кирово-Чепецка

Кировской  области  на  2020  год,  утвержденное  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.12.2019 № 2032 (далее – Поручение), следующие

изменения:

1.1. В пункте 2 Поручения Таблицу изложить в следующей редакции:

Наименование
работы

Объём
(содержание)

работы

Планируемый
результат

выполнения работы
на



очередной 
календарный

год
1. Обеспечение 
дорожной деятельности в
отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

       

Устранение деформаций и поврежденных 
покрытий, восстановление изношенных 
верхних слоев асфальтобетонных  покрытий  на

отдельных участках длиной до 50 м (м2).

2 000

Проведение капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог (м2).
40 268,0

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
муниципального образования 
(механизированная уборка дорожного полотна, 
тротуаров, путепроводов и мостов, весенняя и 
осенняя уборка, немеханизированная уборка, 
обслуживание и ремонт искусственных 
дорожных неровностей, остановочных 
комплексов, лестниц, тротуаров, выходов с 
тротуаров на дорожное полотно, уборка мусора
вдоль дорог, с газонов, содержание и ремонт 
ливневой канализации вдоль автомобильных 
дорог, выкашивание газонов, уход за зелеными 
насаждениями вдоль улично-дорожной сети, 
обслуживание путепроводов и мостов (ремонт, 
очистка, покраска) (обслуживаемая площадь 

улично-дорожной сети ежемесячно м2).

1 491 621,66

Согласование движения по автомобильным 
дорогам транспортного средства, 
осуществляющего перевозку опасных грузов 
(% от числа обратившихся).

100

Выдача специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортного 
средства, осуществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов (тыс. руб.).

6,4

Плата за вред, причиняемый автомобильным 
дорогам транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных 
грузов в границах муниципального образования
(тыс. руб.).

15,0

Обслуживание и ремонт светофорных объектов
(единиц). Перечень светофорных объектов 
изложен в приложении 3 к Поручению.

21

Приобретение дорожных знаков (шт.). 35
Обслуживание и ремонт конструкций 
наплавного моста, обеспечение мероприятий по
разведению и наведению наплавной части 
моста (единиц).

1

Валка деревьев, в т.ч. услуги по уборке 
поваленных деревьев (шт.).

20

Формовочная обрезка деревьев, удаление 
поросли у деревьев, выпиливание веток и 
поднятие штамба, омоложение деревьев (шт.).

50



Уборка объявлений, афиш, листовок, плакатов 
и других материалов информационного и 
агитационного характера, размещенных на 
остановках общественного транспорта (кроме 
размещенных на досках объявлений), опорах 
уличного освещения, дорожных знаках, 
зеленых насаждениях (% от числа 
размещенных).

100

Проведение диагностики автомобильных дорог 
(% от числа автомобильных дорог находящихся
в муниципальной собственности).

100

Осуществление  функции  заказчика  при
реализации  национального  проекта
«Безопасные  и  качественные  автомобильные
дороги» (% от числа реализованных объектов,
предусмотренных  соглашением  с
министерством транспорта Кировской области)

100

2. Осуществление работ 
по благоустройству 
территории 
муниципального 
образования

Валка деревьев (в т.ч. услуги по уборке 
поваленных деревьев) (шт.).

50

Формовочная обрезка деревьев, удаление 
поросли у деревьев, выпиливание веток и 
поднятие штамба, омоложение деревьев (шт.).

30

Обслуживание наружного (уличного) 
освещения (светильники, шт.)

3 941

Ремонт и модернизация сетей наружного 
(уличного) освещения (опоры, шт.)

0

Посадка деревьев (шт.). 50
Посадка кустарников (шт.). 20
Посадка однолетних цветов, уход за 

цветниками – июнь-сентябрь (м2).
1 783,1

Акарицидная обработка (га). Перечень 
территорий подлежащих акарицидной 
обработке изложен в приложении 4 к 
Поручению.

80,4

Дератизация (га). Перечень территорий 
подлежащих дератизации изложен в 
приложении 5 к Поручению.

33,9

Гербицидная обработка территорий от 
борщевика Сосновского (обработка 
производится дважды) (га).

5,0

Содержание мемориалов (шт.). 5
Услуги по доставке ограждений (% от числа 
проводимых мероприятий).

100

Содержание городского пляжа (м2). 20 917

Содержание мест общего пользования (м2). 788 754,7
Содержание объектов, реализованных в рамках 
проектов поддержки местных инициатив (ед.). 
Перечень объектов реализованных в рамках 
проектов поддержки местных инициатив 
изложен в приложении 6 к Поручению.

29

Содержание городского парка (ед.). Перечень 
имущества городского парка изложено в 
приложении 7 к Поручению.

1



Содержание детской игровой площадки 
«Летучий корабль» (ед.). Перечень имущества 
детской игровой площадки «Летучий корабль» 
изложено в приложении 8 к Поручению.

1

Учет (регистрация) захоронений на 
общественных кладбищах (% от числа 
обратившихся).

100

Оказание услуги по погребению согласно 
гарантированному перечню услуг и перечню 
услуг, оказываемых при погребении умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение на
территории муниципального образования (% от
числа обратившихся)

100

Осуществление  функции  заказчика  при
реализации  федерального  проекта
«Формирование  современной  городской
среды» (% от  числа  реализованных объектов,
предусмотренных  соглашением  с
министерством  энергетики  и  жилищно-
коммунального хозяйства  Кировской области)

100

2.  Приложение  1  к  Поручению  изложить  в  новой  редакции.

Прилагается.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области П.В. Данилов.

 
Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                                              И.А. Гагаринов


